Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.03.2022г.    г. Тайшет     №255

О передаче муниципального имущества,
расположенного по адресу: Иркутская
область, город Тайшет, улица Гагарина,
дом 96 квартира 61 в безвозмездное
пользование Иркутской региональной
организации Общероссийской
общественной организации инвалидов
«Всероссийское Ордена Трудового
Красного Знамени общество слепых»

Рассмотрев документы, представленные отделом по управлению муниципальным

имуществом администрации Тайшетского городского поселения (заявление председателя
Тайшетской местной организации ВОС от 22 марта 2022 года), в соответствии со статьёй
17.1 Федерального закона «О защите конкуренции», руководствуясь статьями 689, 690
Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьями. 14, 50, 51 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 6, 23, 46, 54 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», Положением «Об администрации Тайшетского городского
поселения, утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 30
августа 2018 года №63, Положением «О порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского
поселения от 26 февраля 2015года №175, Положением «О порядке передачи в
безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным
решением Думы Тайшетского городского поселения  от 20 декабря 2006года №178,
администрация Тайшетского городского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Передать муниципальное имущество, расположенное по адресу: Иркутская
область, город Тайшет, улица Гагарина, дом 96 квартира 61 в безвозмездное пользование
Иркутскому региональному отделению Общероссийской общественной организации
инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»,
сроком на 5 лет (приложение).

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации
Тайшетского городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.) подготовить договор
безвозмездного пользования на муниципальное имущество, указанное в пункте 1
настоящего постановления с Иркутской региональной организацией Общероссийской
общественной организацией инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного
Знамени общество слепых» с 13 марта 2022 года по 13 марта 2027 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и
распространяется на правоотношения, возникшие с 13 марта 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения        В.В. Захарич

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 23 марта 2022 года №255

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, подлежащего передаче в безвозмездное пользование
Иркутской региональной организации Общероссийской общественной организации
инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»

№
п/п

Наименование
имущества

Адрес
местонахожден

ия

Год ввода в
эксплуатацию

Общая
площадь
(кв.м)

Балансовая
стоимость

в руб.

Техническое
состояние

1. Помещение Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Гагарина, дом
96 квартира 61

1987 47,3 5699,72 удовлетворитель
ное

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова